O

nacional financiera
OPERADORA DE FONDOS

1000

T.Valor Emisora

BPA 182
IS BPA 182
IS BPA 182
IS BPA 182

BONDESD

LD BONDESD

LD BONDESD

LD BONDESD

LD BONDESD
UDIBONOS

S UDIBONO

S UDIBONO

CARTERAS AL 28 DE FEBRERO DE 2014
(miles de pesos)

Instrumentos de Deuda
NAFINTR "AAA/5F"

Fondo Estratégico Nafinsa, S.A. de C.V.
Lar
Serie Calificacion

140320
160331
180412

170622
170824
180927
181227

160616
171214

0 Plazo

AAA
AAA
AAA

AAA
AAA
AAA
AAA

AAA
AAA

VALORES PARAESTATALES REND

95  CDVITOT 11-U
95  CDVITOT 113U
95  CDVITOT 12U
95  CDVITOT 122U
95  CEDEVIS 13U
95  CEDEVIS 06U
95  CEDEVIS 06-2U
95  CEDEVIS 06-3U
95  CEDEVIS 07-2U
95  CEDEVIS 07-3U
95  CEDEVIS 08-3U
95  CEDEVIS 08-4U
95  CEDEVIS 08-6U
95  CEDEVIS 09U
95  CEDEVIS 09-2U
95  CEDEVIS 09-4U
95  CEDEVIS 10U
95  CEDEVIS 10-2U
95  CEDEVIS 10-3U
95  CEDEVIS 10-4U
95  CEDEVIS 10-5U
95  CEDEVIS 10-6U
95  CEDEVIS 11U
95  CEDEVIS 112U
95  CEDEVIS 12U
95  CEDEVIS 13U
95  TFOVIS 09-2U
95  TFOVIS 09-3U
95  TFOVIS 10U
95  TFOVIS 102U
95  TFOVIS 10-4U
95  TFOVIS 11U
95  TFOVIS 112U
95  TFOVIS 11-3U
95  TFOVIS 12U
95  TFOVIS 122U
95  TFOVIS 123U
95  TFOVIS 12-4U
95  TFOVIS 13U
95  TFOVIS 132U

REPORTOS
IS BPAS182 141224
LD  BONDESD 180419
LD BONDESD 160901

TOTAL CARTERA

ACTIVO NETO

Promedio VaR 1.446%

AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA

AAA
AAA
AAA

357
102

103

152

298

100

50

50

99
219,087
199,924
20,064
2,270,885
83,208
5,949
567

128
190,333
27,411
17,298
40,899
47,700
30,515
568
71,595
29,487
29,625
29,283
69,860
8,206
55,369
90,213
92,120
13,427
17,868
14,113
11,407
91,154
127,869
52,764
17,246
166
8,943
177,551
48,014
156,260
19,940
58,829
86,697
132,431
127,843
144,142
43,886
1,423,839
50,015
266,691
1,107,133
3,915,366

3,960,843
limite de VaR

Instrumentos de Deuda
NAFFDIA "AAA/1F"
Fondo Diario Nafinsa

Corto Plazo especializada en Valores Gubernamentales y Bancarios

%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

6%
5.11%
0.51%

58.00%
2.13%
0.15%
0.01%
0.00%
4.86%
0.70%
0.44%
1.04%
1.22%
0.78%
0.01%
1.83%
0.75%
0.76%
0.75%
1.78%
0.21%
1.41%
2.30%
2.35%
0.34%
0.46%
0.36%
0.29%
2.33%
3.27%
1.35%
0.44%
0.00%
0.23%
4.53%
1.23%
3.99%
0.51%
1.50%
2.21%
3.38%
3.27%
3.68%
1.12%
36.37%
1.28%
6.81%
28.28%
100.00%

1.98%

T. Valor
Emisora Serie Calificacion Valor %
1 GUBERNAMENTALES REPORTO 265,104 100.00%
LD BONDESD 160901 AAA 132,825 50.10%
LD BONDESD 181011 AAA 132,280 49.90%
TOTAL CARTERA 265,104 100.00%
ACTIVO NETO 264,811
Promedio VaR 0.00% limite de VaR 0.01%
En el calculo del VaR se utilizé6 el método paramétrico con un nivel de
confianza del 95%, una muestra de un ano de observaciones y un horizonte de

tiempo un dia.

Instrumentos de Deuda
NAFG-LP "AAA/6F"

Fondo Gubernamental de Largo Plazo
Largo Plazo Gubernamental

T. Valor Emisora Serie Calificacion Valor %
BPA182 300,939 9.26%
IS BPA182 200130 AAA 199,694 6.14%
IS BPA182 201022 AAA 101,245 3.11%
BONDESD 1,125,948 34.64%
LD BONDESD 140320 AAA 5,105 0.16%
LD BONDESD 141113 AAA 8,413 0.26%
LD BONDESD 150409 AAA 130,006 4.00%
LD BONDESD 150514 AAA 199,839 6.15%
LD BONDESD 150709 AAA 106,365 3.27%
LD BONDESD 150813 AAA 206,328 6.35%
LD BONDESD 150910 AAA 199,556 6.14%
LD BONDESD 151105 AAA 5,486 0.17%
LD BONDESD 160107 AAA 599 0.02%
LD BONDESD 160303 AAA 5,992 0.18%
LD BONDESD 161027 AAA 9,958 0.31%
LD BONDESD 170622 AAA 149,334 4.59%
LD BONDESD 181227 AAA 98,965 3.04%
BONOS 1,068,597 32.87%
M BONOS 160616 AAA 222,728 6.85%
M BONOS 161215 AAA 120,121 3.70%
M BONOS 170615 AAA 102,645 0.03
M BONOS 180614 AAA 99,735 0.03
M BONOS 181213 AAA 161,814 0.05
M BONOS 200611 AAA 330,417 10.16%
M BONOS 220609 AAA 31,136 0.96%
UDIBONOS 318,090 9.79%
S UDIBONOS 160616 AAA 247,689
S UDIBONOS 171214 AAA 70,401 2.17%
REPORTOS 436,985 13.44%
LD BONDESD 180328 AAA 150,044 4.62%
LD BONDESD 181213 AAA 286,941 8.83%
TOTAL CARTERA 3,250,559 100.00%
ACTIVO NETO 3,262,537
Promedio VaR 0.158% limite de VaR 0.45%

Instrumentos de Deuda
NAFGUBD "AAA/3F"

Fondo Gubernamental Diario Nafinsa
Mediano Plazo Gubernamental

T. Valor Emisora Serie Callificacion Valor %
BPA182 11,064 11.33%
IS BPAG28 150903 AAA 1,240 1.27%
IS BPAG28 151112 AAA 1,018 1.04%
M BPAG28 160204 AAA 2,120 2.17%
IM BPAG28 160407 AAA 1,255 1.28%
M BPAG28 161020 AAA 516 0.53%
IS BPA182 180412 AAA 4,915 5.03%
BONDES D 45,522 46.61%
LD BONDESD 150514 AAA 5,596 5.73%
LD BONDESD 150312 AAA 15,003 15.36%
LD BONDESD 150910 AAA 9,978 10.22%
LD BONDESD 151105 AAA 4,987 5.11%
LD BONDESD 161027 AAA 9,958 10.20%
UDIBONO 4,971 5.09%
S UDIBONO 160616 AAA 4,970.61 5.09%
REPORTO 36,098 36.97%
LD BONDESD 160630 AAA 36,098.49 36.97%
TOTAL CARTERA 97,655 100%
ACTIVO NETO 97,579
Promedio VaR 0.020% limite de VaR 0.02%

El presente estado de valuacién de cartera de inversion, se formulé de
conformidad con los criteros de contabilidad aplicables a la sociedad,
emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en
el articulo 76 de la Ley de Sociedades de Inversion, de observancia general y
obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones con activos objeto de inversion efectuadas por la sociedad
durante el periodo arriba mencionado, las cuales se lizaron y valuaron
con apego a las sanas practicas y a las disposiciones legales 'y
administrativas aplicables'

El presente estado de valuacion de la cartera de inversion fue aprobado por
el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo
suscriben

Lic. Luis Alberto Rico Gonzalez Lic. Ménica Molina Badillo
Por la Operadora / Administradora Por las Sociedades de Inversion

www.ofnafin.com.mx


http://www.ofnafin.com.mx/

O CARTERAS AL 28 DE FEBRERO DE 2014

nacional financiera H
(miles de pesos)
Instrumentos de Deuda Instrumentos de Deuda
NAFM-EX "AAA/SF" NAFMEX7 "AAA/3F"
Fondo de Conservacién Patrimonial Nafinsa Fondo Liquido Nafinsa
Mediano Plazo Gubernamental Mediano Plazo Gubernamental
T. Valor Emisora Serie Calificacién Valor % T.Valor Emisora Serie Calificacion
BPAG28 1,424,782 15.41% BPAG28 67,919 20.45%
IM BPAG28 140515 AAA 440,361 4.76% IM BPAG28 140515 AAA 10,008 3.01%
IM BPAG28 150903 AAA 476,218 5.15% IM BPAG28 150903 AAA 19,967 6.01%
M BPAG28 160407 AAA 29,924 0.34% IM BPAG28 151112 AAA 27,980 8.42%
IM BPAG28 161020 AAA 478,279 5.17% IM BPAG28 161020 AAA 9,964 3.00%
BPA182 1,794,695 19.41% BPA182 50,262 15.13%
IS BPA182 141224 AAA 442,308 4.78% IS BPA182 141224 AAA 50,262 15.13%
IS BPA182 170629 AAA 243,090 2.63% BONDES D 103,032 31.02%
Is BPA182 190411 AAA 404,777 4.38% LD BONDESD 141113 AAA 16,025 4.82%
IS BPA182 200130 AAA 299,541 3.24% LD BONDESD 150115 AAA 10,005 3.01%
IS BPA182 201022 AAA 404,979 4.38% LD BONDESD 150409 AAA 7,068 2.13%
BONDES D 3,022,154 32.68% LD BONDESD 150514 AAA 47,961 14.44%
LD BONDESD 141113 AAA 200,317 2.17% LD BONDESD 150709 AAA 21,972 6.61%
LD BONDESD 150115 AAA 200,105 2.16% BONOS 48,185 14.51%
LD BONDESD 150312 AAA 275,059 2.97% M BONOS 160616 AAA 21,212 6.39%
LD BONDESD 150409 AAA 200,009 2.16% M BONOS 161215 AAA 21,840 6.57%
LD BONDESD 150514 AAA 199,839 2.16% M BONOS 170615 AAA 5,132 1.55%
LD BONDESD 150709 AAA 409,482 4.43% UDIBONOS 32,592 9.81%
LD BONDESD 150813 AAA 439,372 4.75% S UDIBONOS 160616 AAA 32,592 9.81%
LD BONDESD 150910 AAA 39,911 0.43% REPORTOS 30,193 9.09%
LD BONDESD 151105 AAA 508,684 5.50% LD BONDESD 160630 AAA 30,193 9.09%
LD BONDESD 160107 AAA 399,645 4.32% TOTAL CARTERA 332,183 100.00%
LD BONDESD 160303 AAA 99,870 1.08% ACTIVO NETO 332,013
LD BONDESD 160630 AAA 49,861 0.54%
BONOS 870,122 9.41% Promedio VaR .047% ite de VaR
M BONOS 160616 AAA 275,758 2.98%
M BONOS 161215 AAA 294,843 3.19% Instrumentos de Deuda
M BONOS 170615 AAA 184,762 2.00% NAFFP28 "AAA/4F"
M BONOS 181,213 AAA 57,791 0.62% Fondo de Rendimiento Nafinsa
M BONOS 200611 AAA 56,968 0.62% Mediano Plazo Gubernamental
UDIBONOS 706,050 7.64% T. Valor Emisora Serie Calificacion Valor %
S UDIBONOS 160616 AAA 475,455 5.14% BPAG28 121,371 27.21%
S UDIBONOS 171214 AAA 230,595 2.49% M BPAG28 140515 AAA 20,016 4.49%
REPORTOS 1,429,527 15.46% IM BPAG28 150903 AAA 39,934 8.95%
IM BPAG28 160616 AAA 159,150 1.72% IM BPAG28 151112 AAA 47,965 10.75%
LD BONDESD 160505 AAA 450,132 4.87% M BPAG28 160407 AAA 3,491 0.78%
LD BONDESD 190328 AAA 50,015 0.54% IM BPAG28 161020 AAA 9,964 2.23%
LD BONDESD 191226 AAA 170,051 1.84% BPA182 60,558 13.58%
LD BONDESD 160630 AAA 600,179 6.49% IS BPA182 141224 AAA 30,157 6.76%
TOTAL CARTERA 9,247,329 100.00% IS BPA182 180412 AAA 30,401 6.82%
ACTIVO NETO 9,244,939 BONDES D 120,006 26.91%
Promedio VaR 0.048% limite de VaR /o LD BONDESD 141113 AAA 20,032 4.49%
) LD BONDESD 150115 AAA 20,011 4.49%
'El presente estado de valuaciéon de cartera de inversion, se formulé de
conformidad con los criteros de contabilidad aplicables a la sociedad, Lb BONDESD 150312 AAA 20,004 4.49%
emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores con fundamento LD BONDESD 150409 AAA 20,001 4.48%
en el articulo 76 de la Ley de Sociedades de Inversion, de observancia LD BONDESD 150514 AAA 19,984 4.48%
general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose LD BONDESD 15079 AAA 19,975 4.48%
reflejadas las operaciones con activos objeto de inversion efectuadas por la BONOS 48,185 10.80%
sociedad durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y M BONOS 160616 AAA 21,212 4.76%
valuaron con apego a las sanas practicas y a las disposiciones legales y M BONOS 161215 AAA 21,840 4.90%
administrativas aplicables" M BONOS 170615 AAA 5,132 1.15%
'El presente estado de valuacién de la cartera de inversiéon fue aprobado UDIBONOS 52,671 11.81%
por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos S UDIBONOS 160616 AAA 52,671 11.81%
que lo suscriben" GUBERNAMENTALES 43,200 9.69%
LD BONDESD 160901 AAA 43,200 9.69%
TOTAL CARTERA 445,991 100.00%
ACTIVO NETO 445,407
Promedio VaR  0.049% de VaR 0.34%
En el calculo del VaR se utiliz6 el método paramétrico con un nivel de
Lic. Luis Alberto Rico Gonzalez Lic. Monica Molina Badillo confianza del 95%, una muestra de un ano de observaciones y un
Por la Operadora / Administradora Por las Sociedades de Inversion horizonte de tiempo de un dia

www.ofnafin.com.mx
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O CARTERAS AL 28 DE FEBRERO DE 2014

OFEADORA PN (miles de pesos)
Renta Variable Instrumentos de Deuda
NAFINDX NAFDCVI "AAA/5F"
Fondo de Promocién Bursatil Fondo en Cedevis Nafinsa
Especializada en acciones " Indizada al Indice de Precios y Cotizaciones de la Bolsa lazo
T.Valor Emisora Cal/Bur T.Valor Emisora Serie Calificacion %
ACCIONES 358,547 61.21% VALORES PARAESTATALES REND 9,651,709 81.37%
1 AMX L ALTB 60,348 10.30% 95 CDVITOT 11U AAA 203,854 1.72%
1 FEMSA UBD ALTB 39,099 6.68% 95 CDVITOT 11-3U AAA 160,337 1.35%
1 GFNORTE (¢] ALTB 28,183 4.81% 95 CDVITOT 12U AAA 309,265 2.61%
1 WALMEX \ ALTB 23,363 3.99% 95 CDVITOT 12-2U AAA 6,295 0.05%
1 TLEVISA CPO ALTB 25,080 4.28% 95 CDVITOT 13U AAA 321,832 2.71%
1 GMEXICO B ALTB 24,883 4.25% 95 CEDEVIS 05U AAA 48,259 0.41%
1 CEMEX CPO ALTB 30,870 5.27% 95 CEDEVIS 05-2U AAA 18,047 0.15%
1 GRUMA B ALTB 2,851 0.49% 95 CEDEVIS 06U AAA 60,502 0.51%
1 ALFA A ALTB 19,284 3.29% 95 CEDEVIS 06-2U AAA 114,913 0.97%
1 ICH B ALTB 1,819 0.31% 95 CEDEVIS 06-3U AAA 169,064 1.43%
1 PINFRA * ALTB 6,139 1.05% 95 CEDEVIS 06-4U AAA 83,947 0.71%
1 OHLMEX * ALTB 3,595 0.61% 95 CEDEVIS 07U AAA 56,904 0.48%
1 KOF L ALTB 10,045 1.71% 95 CEDEVIS 07-2U AAA 250,422 2.11%
1 SANMEX B ALTB 6,899 1.18% 95 CEDEVIS 07-3U AAA 147,359 1.24%
1 GFINBUR (¢] ALTB 8,264 1.41% 95 CEDEVIS 08-2U AAA 195,213 1.65%
1 BOLSA A ALTB 1,409 0.24% 95 CEDEVIS 08-3U AAA 83,045 0.70%
1 KIMBER A ALTB 7,386 1.26% 95 CEDEVIS 08-4U AAA 42,062 0.35%
1 MEXCHEM * ALTB 5,937 1.01% 95 CEDEVIS 08-6U AAA 183,878 1.55%
1 ALSEA * ALTB 1,681 0.29% CEDEVIS 08-7U AAA 3,725 0.03%
1 BIMBO A ALTB 6,583 1.12% 95 CEDEVIS (0}¢]9) AAA 142,769 1.20%
1 PE&OLES * ALTB 5,145 0.88% 95 CEDEVIS 09-2U AAA 292,348 2.46%
1 AC * ALTB 3,716 0.63% 95 CEDEVIS 09-3U AAA 277,904 2.34%
1 ELEKTRA * ALTB 4,961 0.85% 95 CEDEVIS 09-4U AAA 619,399 5.22%
1 LIVEPOL C-1 ALTB 3,993 0.68% 95 CEDEVIS 09-5U AAA 263,949 2.23%
1 ALPEK A ALTB 1,564 0.27% 95 CEDEVIS 10U AAA 116,949 0.99%
1 LAB B ALTB 3,874 0.66% 95 CEDEVIS 10-2U AAA 452,280 3.81%
1 ASUR B ALTB 4,923 0.84% 95 CEDEVIS 10-3U AAA 246,018 2.07%
1 COMERCI UBC ALTB 3,341 0.57% 95 CEDEVIS 10-4U AAA 483,442 4.08%
1 GAP B ALTB 3,270 0.56% 95 CEDEVIS 10-5U AAA 246,965 2.08%
1 GENTERA * ALTB 3,227 0.55% 95 CEDEVIS 10-6U AAA 849,356 7.16%
1 ICA * ALTB 1,623 0.28% 95 CEDEVIS 11U AAA 1,191,709 10.05%
1 OTROS ALTB 5,193 0.89% 95 CEDEVIS 11-2U AAA 1,108,983 9.35%
CPOs S/ACCS. DEL IPC 224,211 38.28% 95 CEDEVIS 12U AAA 161,646 1.36%
1B NAFTRAC ISHRS ALTB 224,211 38.28% 95 CEDEVIS 13U AAA 739,070 6.23%
REPORTO GUBERNAMENTALES 2,963 0.51% 95 REPORTOS 2,210,398 18.63%
LD BONDESD 180328 AAA 2,963 0.51% IS BPA182 141224 AAA 50,015 0.42%
TOTAL CARTERA 585,721 100.00% IS BPA182 201022 AAA 129,501 1.09%
ACTIVO NETO 597,098 LD BONDESD 160901 AAA 263,253 2.22%
Promedio VaR 1.640% limite de VaR 4.63% LD BONDESD 161229 AAA 896,836 2.29%
LD BONDESD 190627 AAA 500,147 4.22%
Instrumentos de Deuda M BONOS 200611 AAA 370,647 3.12%
NAFCGUB "AAA/5F" TOTAL CARTERA 11,862,106 100.00%
Fondo Cuasigubernamental Nafinsa ACTIVO NETO 11,844,368
Mediano plazo Promedio VaR 1. limite de VaR 1.71%
El presente estado de valuacion de cartera de inversion, se formul6é de conformidad
T. Valor Emisora Serie Calificacion Valor % con los criteros de contabilidad aplicables a la sociedad, emitidos por la Comisién
VALORES PARAESTATALES REND 25,282 47.58% Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en el articulo 76 de la Ley de
95 CFEHCB 07 AAA 4,226 7.95% Sociedades de Inversién, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera
95 CFEHCB 07-2 AAA 3,495 6.58% consistente, encontrandose reflejadas las operaciones con activos objeto de inversion
95 FEFA 13 AAA 11,035 20.77% efectuadas por la sociedad durante el periodo arriba mencionado, las cuales se
95 PEMEX 12 AAA 6,525 12.28% realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas y a las disposiciones legales y
PAGARE BANCARIO 27,852 52.42% administrativas aplicables".
| BANMEXT 14091 AAA 23,801 44.79% 'El presente estado de valuacion de la cartera de inversién fue aprobado por el consejo
94 BACMEXT 12 AAA 300 0.56% de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben'
94 NAFIN 12 AAA 3,751 7.06%
TOTAL CARTERA 53,134 100.00%
ACTIVO NETO 53,156
Promedio VaR 0.016% limite de VaR 0.23%
Lic. Ménica Molina Badillo
En el calculo del VaR se utilizé el método paramétrico con un nivel de Lic. Luis Alberto Rico Gonzalez Por las Sociedades de Inversién www.ofnafin.com.mx
confianza del 95%, una muestra de un ano de observaciones y un

Por la Operadora / Administradora

horizonte de tiempo de un dia


http://www.ofnafin.com.mx/

